In festo purificationis. fo. clxxxij.

De prole autem nata duplex preceptum in lege traditur. Unum quidem generale quantum ad omnes ut scilicet completis diebus purificationis matris offerretur sacrificium pro filio sive pro filia. vi habetur Levit. xii. Et hoc quidem sacrificium erat et ad expiationem peccati in quo proles erat concepta nata. et etiam ad consecrationem quandam ipsius. quod tunc primo presentabatur in templo. et ideo aliquid offerebat in holocaustum et aliquid pro pecato. Aliud autem preceptum erat speciale in lege de primogenitis tam in hominibus quam in iumentis. Sibi enim dominus deputauit omne primogenitum in israel pro eo quod ad liberationem populi israel percusserat primogenita egypti ab homine usque ad pecus primogenitis filiorum israel reseruatis. Et hoc mandatum posuit Exodi. xii. in quo etiam prefigurabatur christus qui est primogenitus in multis fratribus vocitur Roma. viiij. Quia igitur christus ex muliere natus erat primogenitus et voluit fieri sub lege hic duo Lucas circa eum fuisse obseruata ostendit. Ad rationes in oppositum. Quidam respondet negando consequentiam. Et ratio est. quia Iudeus ex lege non teneretur. voluit tamen ex militate legalia seruare. licet non teneretur. Quidam respondet negando consequentiam. Et ratio est. quia si

cut filius dei non propter seipsum factus est homo et circumcisus in carne. sed ut nos per gratiam ficeret deos. et ut spiritualiter circumcidamus sic propter nos constitutus dominus discimus presentare nosipsum. et hoc post circumcisione eius factum est. ut ostendat neminem nisi circumcisum sumvitum dignum esse diuinis conspicibus. Quidam tertiaz respondet negando consequentiam. Et ratio est. quia Christus propter hoc ipsum voluit hostias legales pro se offeri qui erat vera hostia. ut figura veritati coniungeretur. et per figuram approbaretur contra illos qui dominum legis negant a Christo fuisse in euangelio predicatum. non enim putandum est ut origenes dicunt quod filium suum bonus deus sub lege inimici fecerit quam ipse non dederat. Quidam quartam respondet negando consequentiam. Et ratio est quia Levit. xiiij. precipit ut qui possent agnum pro filio aut filia simul et turturam sive columbam offerrent. qui vero non sufficerent ad offerendum agnum duos turtures aut duos columbe pullos offerrent. dominus ergo qui cum divites esset. propter uos egenus factus est. ut illius inopia diuites essemus. ut dicitur 1 Corinthus. viiij. pro se pauperum hostiam voluit offerri. sicut et in ipsa nativitate pannis involuitur et reclinatur in presepio. Nihilominus tamen huiusmodi aues figure congruant. Turtur

## In festo purificationis.

enim quia animis loquax predicationem et confessionem fidei significat. qui vero est animal castitatem. qui vero est animal solitarium significat contemplationem. Columba vero est animal mansuetum et simplex. mansuetudinem et simplicitatem significat. Est etiam aia gregalevni significat virtutem actiuam et ideo huiusmodi hostia significabat perfectionem christi et membrorum eius. Utrumque autem animal propter consuetudinem genetici presentes sanctos gerunt designata. Sed turtur qui est solitaria significat orationem lacrimas. Columba vero que est gregalis significat publicas orationes ecclesie. Utrumque autem aia duplicitus ostendit ut sanctitas sit non solum in anima sed etiam in corpore.

**D**secunda questione sic proceditur (iij. p. q. xxxvij. ar. iij.) Et videlicet quod inconvenienter beata matrona purganda ad templum accesserit. Primo sic. Purgatio non videlicet esse nisi ab immundicia sed in beata virginem nullam immundiciam. ut ex supradictis patet. ergo non debuit ut purganda ad templum accedere. Secundo sic. Lewis. xij. dicit. Miser si suscepto semine peperit masculum immunda erit septem

diebus et ideo ei precipit quod non ingrediatur sanctuarium donec impleantur dies purgationis eius. sed beatavirgo peperit masculum sine virili semine. ergo non debuit venire ad templum purganda. Tertio sic. Purgatio ab immundicia non firmis legibus gratiam sed sacramentaveteris ipsa prius secum gratie actores habebat. non ergo pauciens fuit ut beata virgo ad templum purganda veniret. In oppositum est euangelium presens. Religio deo dicendum. quod paucienter beata maria venit purganda in templo post partum filii sui. Patet conclusio. qui sicut plenitudo gratiae a christo derivata in matrem indecuit ut mater humilitati filio conformaretur. Dumlibet enim debet gratiam. ut dicit Iacobus. Si non videlicet ergo tempore legis non esset obnoxius. voluit tamen circumcidere ad monstrandum humilitatis exemplum. et ut approbarer letitiam et occasione iudeis tolleret. propter easdem rationes. voluit et matrem suam imprimere legis observantias quibus tamen erat obnoxia. Ad rationes in oppositionem. Ad primam respondet negando consequentiam. Et ratio est. qui quis beata virgo nullam haberet immundicias. volunt implere non propter indigentiam sed propter legis preceptum. et idcirco

**In festo beate agathe. Fo. clxxxiiij.**

Enanter euangelista dicit q̄ cō/  
pleri sunt dies purgationis ei⁹  
bz legē. Ipsa em̄ bñ se purgatio  
nē non indigebat. Qd secundā  
respondeſ. negando pſequentiā  
Et ratio est: qz bz beata virgo nō  
obligaretur ad illud p̄ceptum.  
voluntarie tamē voluit illud ob  
seruare rationib⁹ dictis. Qd  
tertiam respondeſetur. negādo cō  
sequentiam. Et ratio est. qz ista  
purgatio legalis non erat ab ali  
qua iniudicia culpe. bz a quadaz  
iniudicia irregularitatis. cu  
iudicantur.